קרוב לוודאי שאיסור שתיית "מי דבש" — יין שרף, שהופק מזיקוק של דבש,<sup>21</sup> הקשה על יהודים באירופה, במיוחד במקומות שבהם הוא היה המשקה המשכר העיקרי.

ממקור אחר אנו לומדים על חשש זיוף של דבש דבורים בדבש ענבים. במאה ה-18 נשאל החכם הארצישראלי, ר' משה מזרחי:

שנה זו שנת התפ"ח [1728] בא ספינה דרך יפו והביאה דבש דבורים הרבה. והביאו הסוחרים הדבש לעיר קודשינו ירוש[לים] תו' [תבנה ותכונן], והביאו הדבש לרחוב היהודים וראו היהודים הדבש עכור ואמרו החנונים שסיבת עכירות הדבש אפשר שעירבו בו הגויים דבש ענבים הנקרא בערבי דיביס ובלעז ארופי,<sup>22</sup> ומפני כן היהודים משכו ידם מלקנות הדבש ובאו ושאלו בבית מדרשי מה יהיה משפט הדבש הזה.<sup>23</sup>